PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 039 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, asinalização construção de uma lombada na Avenida Arnaldo Batista de Andrade,nas proximidades do número 1149.
JUSTIFICATIVA:

A instalação dessa lombada (redutor de velocidade) se faz necessária paragarantir maior segurança aos usuários da via e aos moradores da localidade, uma vezque já existia uma lombada nesse local, mas ao passar os maquinários da própriaprefeitura foi eliminando, nesse trecho não possui pavimentação asfáltica e o excessode velocidade dos veículos tem causado muita poeira e consequentemente riscos deacidentes.
A medida contribuirá para a redução da velocidade e a preservação daintegridade física dos munícipes que transitam diariamente pelo local.
Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.

Câmara de Vereadores, 20 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=6acd135a-b6ab-4618-9e00-5829b4fd76e1
	2025-08-20T11:05:35-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 20/08/2025 11:05:35 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE